

**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

оквд

29.06.2023№ 657

О внесении изменений в постановления
Правительства Санкт-Петербурга
от 22.04.2010 № 417, от 29.04.2011 № 534,
от 02.02.2012 № 87

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 22.04.2010 № 417 «О Порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга при принятии решений об изменении целей и предмета деятельности государственных унитарных предприятий Санкт-Петербурга и государственных учреждений Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления слова «вице-губернатора Санкт-Петербурга Мокрецова М.П.» заменить словами «вице-губернатора Санкт-Петербурга Линченко Н.В.».

1.2. В абзаце четвертом пункта 2.4 приложения к постановлению слова «статей 26.3 и 26.11 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «федеральных законов, а также статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 26.04.2006 № 223-35 «О государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга, государственных учреждениях Санкт-Петербурга и иных коммерческих и некоммерческих организациях, учредителем (участником, акционером, членом) которых является Санкт-Петербург».

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.04.2011 № 534 «О создании и реорганизации государственных унитарных предприятий Санкт-Петербурга и государственных учреждений Санкт-Петербурга, а также утверждении их уставов» следующие изменения:

2.1. В пункте 5 постановления слова «вице-губернатора Санкт-Петербурга Мокрецова М.П.» заменить словами «вице-губернатора Санкт-Петербурга Линченко Н.В.».

2.2. В пункте 2.1 приложения к постановлению слова «статей 26.3 и 26.11 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», а также с учетом положений пункта 4» заменить словами «федеральных законов, в том числе с учетом положений пунктов 4 и 4.1».

2.3. Пункт 2.1 приложения к постановлению дополнить словами «, а также требованиями статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 26.04.2006 № 223-35 «О государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга, государственных учреждениях Санкт-Петербурга и иных коммерческих и некоммерческих организациях, учредителем (участником, акционером, членом) которых является Санкт-Петербург».

2.4. В пункте 3.1 приложения к постановлению слова «статей 26.3 и 26.11 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», с учетом» заменить словами «федеральных законов, в том числе с учетом».

2.5. Пункт 3.1 приложения к постановлению после слов «Федерального закона «О некоммерческих организациях» дополнить словами «, требованиями статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 26.04.2006 № 223-35 «О государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга, государственных учреждениях Санкт-Петербурга и иных коммерческих и некоммерческих организациях, учредителем (участником, акционером, членом) которых является Санкт-Петербург».

2.6. В абзаце втором пункта 4.3.1 приложения к постановлению слова «статей 26.3 и 26.11 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и пункта 4» заменить словами «федеральных законов, в том числе пунктов 4 и 4.1».

2.7. Абзац второй пункта 4.3.1 приложения к постановлению дополнить словами «, а также требований статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 26.04.2006 № 223-35 «О государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга, государственных учреждениях Санкт-Петербурга и иных коммерческих и некоммерческих организациях, учредителем (участником, акционером, членом) которых является Санкт-Петербург».

2.8. В абзаце третьем пункта 4.3.1 приложения к постановлению слова «статей 26.3 и 26.11 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «федеральных законов, в том числе пунктов 4 и 4.1 статьи 8 Федерального закона «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

2.9. Абзац третий пункта 4.3.1 приложения к постановлению после слов «Федерального закона «О некоммерческих организациях» дополнить словами «, а также требованиями статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 26.04.2006 № 223-35 «О государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга, государственных учреждениях Санкт-Петербурга и иных коммерческих и некоммерческих организациях, учредителем (участником, акционером, членом) которых является Санкт-Петербург».

2.10. В абзаце втором пункта 4.3.2 приложения к постановлению слова «статей 26.3 и 26.11 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,» заменить словами «федеральных законов, в том числе».

2.11. Абзац второй пункта 4.3.2 приложения к постановлению дополнить словами «, а также требований статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 26.04.2006 № 223-35 «О государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга, государственных учреждениях Санкт-Петербурга и иных коммерческих и некоммерческих организациях, учредителем (участником, акционером, членом) которых является Санкт-Петербург».

3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 02.02.2012 № 87 «О порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга при приобретении имущества в государственную собственность Санкт-Петербурга» следующие изменения:

3.1. В пункте 4 постановления слова «вице-губернатора Санкт-Петербурга Метельского И.М.» заменить словами «вице-губернатора Санкт-Петербурга Линченко Н.В.».

3.2. В абзаце втором пункта 2.4 и абзаце втором пункта 3-1.4 Положения о порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга при приобретении имущества в государственную собственность Санкт-Петербурга, утвержденного указанным постановлением (далее – Положение), слова «статьи 26.11 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и иными федеральными законами» заменить словами «статьи 55 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

3.3. В абзаце пятом пункта 3.2 Положения слова «статей 26.3 и 26.11 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,» заменить словами «федеральных законов и».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Линченко Н.В.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов